



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

30.11.2023

№ 320

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент  
Департамента по труду и занятости населения Свердловской области  
по предоставлению государственной услуги содействия работодателям  
в подборе необходимых работников, утвержденный приказом Департамента  
по труду и занятости населения Свердловской области от 11.08.2023 № 236**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения Свердловской области по предоставлению государственной услуги содействия работодателям в подборе необходимых работников, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 11.08.2023 № 236 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области по предоставлению государственной услуги содействия работодателям в подборе необходимых работников» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2023, 11 августа, № 39795), следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Срок предоставления государственной услуги составляет 2 рабочих дня с момента принятия заявления с использованием единой цифровой платформы, за исключением случаев, указанных в пунктах 71 и 81 настоящего Административного регламента.»;

2) пункт 36 дополнить частью второй следующего содержания:

«Заявление регистрируется на единой цифровой платформе в день его подачи работодателем в автоматическом режиме.»;

3) в подпункте 10 пункта 45 слова «причин не замещения» заменить словами «причин незамещения»;

4) в подпункте 2 части первой пункта 46 слова «государственную услугу» заменить словами «государственную услугу»;

5) в подпункте 4 части первой пункта 46 слова «для предоставления услуги с использованием» заменить словами «для предоставления государственной услуги, с использованием»;

6) в подпункте 5 части первой пункта 46 слова «Российской Федерации» заменить словами «Российской Федерации,»;

7) в подпункте 7 части первой пункта 46 слова «такого взаимодействия» заменить словами «такого взаимодействия,»;

8) в подпункте 8 части первой пункта 46 слова «Свердловской области» заменить словами «Свердловской области,»;

9) в подпункте 10 части первой пункта 46 слова «такой услуги не предусмотрены» заменить словами «такой услуги, не предусмотрены»;

10) в пункте 49 слова «поступление в центр занятости информация» заменить словами «поступление в центр занятости информации»;

11) в части первой пункта 50 слова «Центр занятости, формирует» заменить словами «Центр занятости формирует»;

12) в пункте 96 слова «подпунктом 99» заменить словами «пунктом 99».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Директор Департамента

Д.А. Антонов

